
FSV

Beiträge und Gebühren

(ab 01.07.2018)

Kinder

Jugendl.

0-17 Jahre

Azubi/Stud.

Schüler

18-25 Jahre

Erwachsene

> = 18 Jahre
Passiv

½ Familie

1 Elternteil

+ 1 Kind/Jug.

Familie

1/2 Familie

+ mind. 1 weiteres

aktives 

Elternteil/Kind/Jug.

Monat Monat Monat Monat Monat

FSV - Mitgliedsbeitrag 11,50 € 17,00 € 7,00 € 17,00 € 20,00 €

Bearbeitungsgebühren
Aufnahme in den Verein / Spielerpassgebühr je Mtgl. 10,00 €

Je Rechnungsstellung je Mtgl. 2,50 €

Je 1. Mahnung (interne Sperre des Mitgliedes bis zum 30./31. des Monates)je Mtgl. 2,50 €

Je 2. Mahnung (Ausschluß aus dem Spielbetrieb) je Mtgl. 5,00 €

Je 3. Mahnung (Sperrung des Mitgliedes/HFV Abmeldung ohne Freigabe)je Mtgl. 7,50 €

Bei Rücklastschriften einheitliche Aufwandsgebühr je Mtgl. 5,00 €

Ermäßigungen Zahlung des Jahresbeitrages bis 15.01. je Jahr
Ermäßigung je Mtgl. 5,00%

Stand: 09.07.2018


